Página 1 de 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (AREIA) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO

Pelo presente termo de retificação do Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023, atendendo aos princípios que norteiam a
Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, o Município de
João Dourado, através da Comissão de Licitação que por motivo de esclarecimento,
torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada correção no Edital
de Licitação supra citado:

Retificam-se as citações do termo de referência ao que tange as especificações dos
itens (quantidade), passando a ter a seguinte redação:

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

179433 AREIA BRANCA FINA,
GRANULOMETRIA: DE 0,42mm A
0,075mm.

TONELADA 7.000,00

179434 AREIA GROSSA LAVADA,
GRANULOMETRIA: DE 2mm a 0,42 mm.

TONELADA 7.000,00

Os demais dados permanecem como no edital, e mantém-se o dia, horário e o local de
abertura do certame.

João Dourado, 13 de março de 2023

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO
Diamerson Costa Cardoso Dourado

Prefeito Municipal